
Istituto Statale Comprensivo "Federico II'' Jesi
Cod. fisco91017960427 • JJJ Indirizzo Musicale J JJ
W 073158677 - 0731209296 ",:~
Il0731223730 . ." Centro Territoriale Inclusione
Q anic830001@istruzione.it
Q anic830001@pec.istruzione.it Sito Internet: www.iscfederico2.it

Prot. 0000 115/c14 Jesi, 11/01/2017

DETERMINA
Affidamento diretto realizzazione progetto di Prevenzione e Ascolto "Non solo DSA"
all'ISTITUTO DI RIABILITAZIONE S.STEFANO SRL- Porto Potenza Picena MC.
CIG n. Z301CEIC9C

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente "Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche";

RICHIAMATO il verbale n. 4 del Collegio Docenti 09/11/2016;
RILEVATA la necessità di identificare eventuali difficoltà nei bambini della scuola dell'infanzia e

nei primi anni della scuola primaria nei prerequisiti degli apprendimenti e nelle abilità
di letto-scrittura, che possono costituire un rischio per lo sviluppo di un Disturbo
Specifico dell' Apprendimento;

ESAMINATO il Progetto di Prevenzione e Ascolto "Non solo DSA" proposto dall'ISTITUTO DI
RIABILITAZIONE S.STEFANO SRL- Porto Potenza Picena MC che consente di
poter intervenire in termini di approfondimento valutativo e di trattamento il più
precocemente possibile, aiutando così il bambino, e l'adulto di riferimento, ad
affrontare le richieste didattiche nel modo più adeguato e sereno possibile.
il preventivo di spesa del Progetto presentato, acquisito al n. prot. 6121/A36 del
21/12/2016, di € 1000,00 comprensivo di oneri fiscali e/o spese.
l'assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire;
l'articolo 34 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44;
l'art.36 c.21ett. A) del Dlgs n. 50/2016;
approvare il Progetto di Prevenzione e Ascolto "Non solo DSA" e provvedere in

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

RILEVATA
VISTO
VISTO
RITENUTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento
approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;
la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,
ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull' ordinamento dellavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e
ss.mm.ii.;
il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 "Codice degli appalti";

merito;
RITENUTO pertanto opportuno ricorrere all'affidamento diretto anche in considerazione della

modesta entità della spesa e della necessità di dare attuazione in tempi brevi
mediante procedure semplificate;

PRECISATO che all'affidamento in oggetto è stato attribuito il seguente Codice CIG: Z301CE 1C9C

60035 Jesi (AN) ItalyDirezione: Piazzale San Savino, n° 1



Cod. fisco 91017960427
V 073158677 - 0731209296
1iJl0731223730
Q anic83000 l@istruzione.it
J;:I anic830001@pec.istruzione.it

Istituto Statale Comprensivo

•
"FedericoII'' Jesi

~J Indirizzo Musicale J~

Centro Territoriale Inclusione

Sito Internet: www.iscfederico2.it

e che la Ditta dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai
sensi dell'art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., ed in particolare il comma 7°;

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

L'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 34 del D.I. 44/2001 e sensi dell'art.36 c.2 lett. A) del Dlgs
n. 50/2016 all'ISTITUTO DI RIABILITAZIONE S.STEFANO SRL- Porto Potenza Picena MC per
la realizzazione del progetto di Prevenzione e Ascolto "Non solo DSA" come da preventivo
acquisito al prot. 6121/A36 del 21/12/2016 allegato alla presente.

Di impegnare la spesa di € 1000,00, comprensiva di oneri fiscali e/o spese, al progetto P41
"Intercultura", del redigendo Programma Annuale 2017.

Di dare atto che con successivo provvedimento, previa verifica di regolarità del DURC, verrà
disposta la liquidazione delle spese pari a € 1000,00 a seguito dell'effettivo svolgimento del
servizio e conseguente emissione di regolare fattura elettronica.

Di trasmettere copia della presente ali 'ISTITUTO DI RIABILITAZIONE S.STEFANO SRL- Porto
Potenza Picena MC per la formale accettazione delle condizioni stabilite dal presente atto che dovrà
essere restituita per accettazione controfirmata.

Ai sensi dell'art. 31 del D. L.gs n. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile Unico del Procedimento il prof Ottone Perrina, Dirigente Scolastico di questa
Istituzione Scolastica.

Direzione: Piazzale San Savino, n° 1 60035 Jesi (AN) Italy


